
 
Smlouva o výpůjčce movité věci 

1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE MOVITÉ VĚCI 
uzavřená dle § 2193 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

Smluvní strany  
 
INLAB s.r.o.                  

zastoupená: Tomášem Vachtou, jednatelem       
se sídlem: Karmelitská 379/18, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 

IČ:  06632360          

DIČ:  CZ06632360         
 
(dále jen „půjčitel“) 
 

a 
 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s.  
se sídlem: Gen. R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I 
zastoupená: MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva a 
                         Petrem Haladou, místopředsedou představenstva   
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8883 
IČ:  27085031 
DIČ:  CZ27085031 
 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
uzavírají tuto smlouvu: 

 
Čl. 1 

Předmět smlouvy 
 

1) Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do bezplatného dočasného užívání 1 ks  

aView 2 Advence monitoru, v hodnotě 200.000,00 Kč a vypůjčitel ji přebírá.  

2) Předmět výpůjčky bude umístěn na Anesteziologicko-resuscitačním oddělení vypůjčitele. 
 
3) Půjčitel se zavazuje předat tuto věc/tyto věci* vypůjčiteli nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy.  
 
4) Půjčitel seznámil vypůjčitele s návodem, který je nutno při užívání věci dodržovat, i se všemi 
zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti obecně známým pravidlům. Kopii 
návodu k použití je povinen půjčitel poskytnout vypůjčiteli nejpozději při předání věci/věcí. 

 
Čl. 2 

Vrácení věci 
 

1) Vypůjčitel se zavazuje poskytnutou věc půjčiteli vrátit, jakmile ji nebude potřebovat, nejpozději 
však do 14 dnů. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě. 
 
2) Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže 
vypůjčitel věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Právo žádat 
předčasné vrácení věci má půjčitel i v případě, že věc byla přenechána k užívání třetí osobě bez 
jeho souhlasu. 

 
Čl. 3. 

Užívání věci 
 
1) Vypůjčitel se zavazuje poskytnutou věc užívat řádně a v souladu s účelem, ke kterému je určena. 
Vypůjčitel je povinen věc pojistit a chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
 



 
Smlouva o výpůjčce movité věci 

2 
 

2) Vypůjčitel hradí obvyklé náklady spojené s užíváním věci. 
 

Čl. 4 
Odpovědnost za škodu 

 
1) V případě zničení, ztráty či poškození věci se odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných 
ustanovení o odpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení věci odpovídá vypůjčitel jako 
za poškození. 
 
2) Půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné skryté vady. Pakliže by se během užívání vyskytly 
a následkem takové vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel vypůjčiteli dle obecných 
ustanovení o odpovědnosti za škodu. 

 
 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom. 
 
2) Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou. 
 
3) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. 
 
4) Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným subjektem  
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv, popř. poskytnout 
třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu. Smluvní strany souhlasí, že smlouva 
bude zveřejněna v celém rozsahu (vyjma nezveřejňovaných údajů zejm. osobní povahy). 

 
 
 

V ………… dne …………..    V ………….. dne …………. 
 

 
 
půjčitel       vypůjčitel 

 
 
 
 

 
………………………          ……………………….................... 
Tomáš Vachta               MUDr. Stanislav Holobrada, 
                                                                                        předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
                                                                                          ……………………….................... 
                                     Petr Halada, 
                                                                                         předseda představenstva 




